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BRM.0002.5.2024.ES 

Protokół Nr II/2024 

z II sesji Rady Miejskiej w Elblągu 

odbytej w dniu 23 maja 2024 roku 

w gmachu Urzędu Miejskiego w Elblągu 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 10:00 

 

(Nagranie - czas trwania nagrania 55 min 59 sek.) 

 

Ad. 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

(czas trwania nagrania od 01 min 45 sek. do 02 min 57 sek.) 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła II sesję Rady Miejskiej  

w Elblągu. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poinformowała, że na sesji jest obecnych  

25 radnych - co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Obecni: 
 

1. Adamowicz Małgorzata 

2. Banasiewicz Elżbieta 
3. Bidziński Karol 

4. Budziński Tomasz 

5. Czyżyk Antoni 
6. Czyżyk-Skoczyk Sebastian 

7. Gołębiewski Paweł 
8. Horbaczewska Ewa 

9. Janowska Jolanta 

10. Karpiński Wojciech 
11. Kluge Grażyna 

12. Kowszyński Paweł 
13. Kubacka Marta  

14. Lisewska Jolanta 
15. Łuczak Iwona 

16. Opaczewski Piotr 

17. Pękała Jolanta 
18. Pruszak Marek 

19. Rutkowski Michał 
20. Sokołowska Irena 

21. Stępczyńska Wioleta 

22. Śluz Karolina 
23. Traks Rafał 

24. Włodarczyk Wiesława 
25. Zdziech Kamil 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge przywitała zaproszonych gości. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  
Lista obecności gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  
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Ad. 2.  

Przedstawienie porządku obrad sesji.   

(czas trwania nagrania od 02 min 58 sek. do 04 min 22 sek.) 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poinformowała, że Prezydent Miasta wnosi  
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie bezpłatnych przejazdów środkami 

komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych miasta i gmin sąsiadujących w czasie obchodów 
Dni Elbląga - DRUK NR 3A/II 

 
 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poddała pod głosowanie wprowadzenie  
do porządku obrad projektu uchwały w sprawie bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji 

miejskiej w granicach administracyjnych miasta i gmin sąsiadujących w czasie obchodów Dni Elbląga 
 - DRUK NR 3A/II 

 

Wyniki głosowania: 

Za – 25 

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 
 

Rada Miejska wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały na DRUKU NR 3A/II. 
 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge zapytała, czy są uwagi do porządku obrad. 
 

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad uwzględniający zmiany: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 
3. Informacja z działalności Prezydenta w okresie pomiędzy sesjami. 

4. Informacja z działalności Rady Miejskiej w okresie pomiędzy sesjami. 
5. Raport Państwowego Granicznego Inspektora Sanitarnego w Elblągu o stanie sanitarnym obiektów 

zlokalizowanych na terenie Portu Morskiego Elbląg w 2023 roku - DRUK NR 1/II.  
6. Raport Państwowego Granicznego Inspektora Sanitarnego w Elblągu na temat zabezpieczenia 

nadzorowanej granicy państwowej w 2023 r. - DRUK NR 2/II. 

7. Raport Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym Miasta Elbląg  
za rok 2023 - DRUK NR 3/II. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał Rady Miejskiej: 
1) Projekt uchwały w sprawie bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w granicach 

administracyjnych miasta i gmin sąsiadujących w czasie obchodów Dni Elbląga - DRUK  

NR 3A/II 
2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Miejskiego 

św. Jana Pawła II w Elblągu - DRUK NR 4/II  
3)  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń Szpitala Miejskiego  

św. Jana Pawła II w Elblągu - DRUK NR 5/II 
4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie środków trwałych Szpitala Miejskiego  

św. Jana Pawła II w Elblągu - DRUK NR 6/II 

5)  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Elbląskiego programu na rzecz osób starszych na lata 2024 
– 2028+” - DRUK NR 7/II 

 6)  Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie reorganizacji Socjalizacyjnej   Całodobowej 
Placówki Opiekuńczo–Wychowawczej w Elblągu oraz zapewnienia wspólnej obsługi dla placówek 

opiekuńczo-wychowawczych będących jednostkami organizacyjnymi Gminy Miasto Elbląg 

 -DRUK NR 8/II 
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7) Projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Miasto Elbląg pod nazwą 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 6 w Elblągu - DRUK NR 9/II 

8)  Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie,  

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym 
się na terenie Gminy Miasto Elbląg - DRUK NR 10/II 

9) Projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji na prace konserwatorskie,  
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym 

się na terenie Gminy Miasto Elbląg - DRUK NR 11/II 

 10) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie na rzecz Skarbu Państwa za cenę niższą 
niż wartość rynkowa, nieruchomości położonej w Elblągu, stanowiącej działkę nr 156/5, obręb 26 

- DRUK NR 12/II 
11) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Miasto Elbląg za cenę 

niższą niż wartość rynkowa, nieruchomości gruntowej położonej w Elblągu, stanowiącej część 
działki nr 162, obręb 26 oraz nieruchomości położonej w Elblągu przy ul. Junaków 5,  

stanowiącej działkę nr 1032, obręb 22 - DRUK NR 13/II 

12) Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej 
Polskiej Euroregion Bałtyk - DRUK NR 14/II 

13) Projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich  
- DRUK NR 15/II 

14) Projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Związku Miast Bałtyckich - DRUK NR 16/II 

15) Projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Morskich 
 - DRUK NR 17/II 

16) Projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich - DRUK 
NR 18/II 

17) Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Lokalnej Organizacji Turystycznej Kraina 
Zalewu Wiślanego - DRUK NR 19/II 

18) Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Związku Gmin i Powiatów Kanału 

Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego - DRUK NR 20/II 
19) Projekt uchwały w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela do Związku Gmin i Powiatów 

Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego - DRUK NR 21/II 
20) Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Stowarzyszenia Żuławy - DRUK  

NR 22/II 

21) Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Stowarzyszenia Organizatorów Ośrodków 
Innowacji i Przedsiębiorczości w Polsce - DRUK NR 23/II 

22) Projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Zgromadzenia Delegatów Hanzy – DRUK 
 NR 24/II. 

 9.  Oświadczenia radnych. 

10.  Sprawy bieżące. 
11.  Zakończenie obrad sesji. 

 
 

 
Ad. 3. 

Informacja z działalności Prezydenta w okresie pomiędzy sesjami. 

(czas trwania nagrania od 04 min 35 sek. do 4 min 57 sek.) 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poinformowała, że informacja została przekazana 

drogą elektroniczną.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych 

do zabrania głosu zamknęła dyskusję.  

 

 

Informacja stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  
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Ad. 4.  
Informacja z działalności Rady Miejskiej w okresie pomiędzy sesjami. 

(czas trwania nagrania od 4 min 58 sek. do 5 min 11 sek.) 

 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych 

do zabrania głosu zamknęła dyskusję.  

 

Informacja stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.   

 
 
Ad. 5. 
Raport Państwowego Granicznego Inspektora Sanitarnego w Elblągu o stanie sanitarnym 

obiektów zlokalizowanych na terenie Portu Morskiego Elbląg w 2023 roku - DRUK  

NR 1/II.  
(czas trwania nagrania 5 min 12 sek. do 7 min 02 sek.) 
 

Głos zabrał: 

 Radny Wojciech Karpiński 

 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych 
Jolanta Janowska przedstawiła pozytywne stanowisko Komisji dla Raportu na DRUKU NR 1/II. 

 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  

do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 
 
 
Rada Miejska przyjęła do wiadomości Raport Państwowego Granicznego Inspektora 

Sanitarnego w Elblągu o stanie sanitarnym obiektów zlokalizowanych na terenie Portu 

Morskiego Elbląg w 2023 roku - DRUK NR 1/II.  
 

  
Raport stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
 
Ad. 6. 

Raport Państwowego Granicznego Inspektora Sanitarnego w Elblągu na temat  
zabezpieczenia nadzorowanej granicy państwowej w 2023 r. - DRUK NR 2/II. 

(czas trwania nagrania 7 min 03 sek. do 7 min 48 sek.) 
 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych 
Jolanta Janowska przedstawiła pozytywne stanowisko Komisji dla Raportu na DRUKU NR 2/II. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  

do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 

 
Rada Miejska przyjęła do wiadomości Raport Państwowego Granicznego Inspektora 

Sanitarnego w Elblągu na temat zabezpieczenia nadzorowanej granicy państwowej w 
2023 r. - DRUK NR 2/II. 

  
 

Raport stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
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Ad. 7. 
Raport Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym Miasta 

Elbląg za rok 2023 - DRUK NR 3/II. 

(czas trwania nagrania 7 min 55 sek. do 8 min 30 sek.) 
 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych 

Jolanta Janowska przedstawiła pozytywne stanowisko Komisji dla Raportu na DRUKU NR 3/II. 

 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  
do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 

 
 

Rada Miejska przyjęła do wiadomości Raport Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego o stanie sanitarnym Miasta Elbląg za rok 2023 - DRUK NR 3/II. 
  

 
Raport stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
 

 
 

Ad. 8.  
Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał Rady Miejskiej: 

(czas trwania nagrania 8 min 36 sek. do 47 min 50 sek.)  
 
1) Projekt uchwały w sprawie bezpłatnych przejazdów środkami  

komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych miasta i gmin sąsiadujących  
w czasie obchodów Dni Elbląga - DRUK NR 3A/II 

 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

 Prezydent Miasta Michał Missan 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Traks 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge zamknęła dyskusję. 
 

 
Radny Piotr Opaczewski zgłosił awarię systemu do głosowania i powiedział, że jest „za” podjęciem 

uchwały. 

 
 

Wyniki głosowania: 

Za – 25 (w tym głos radnego Piotra Opaczewskiego) 

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 
 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/9/2024 w sprawie bezpłatnych przejazdów środkami 
komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych miasta i gmin sąsiadujących  

w czasie obchodów Dni Elbląga. 
 

 

https://bip.elblag.eu/uchwala/3799/uchwala-nr-xxxvi-988-2024
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2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala 
Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu - DRUK NR 4/II  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów.  
 

 
Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Marek Pruszak zgłosił kandydaturę 

Haliny Sałaty oraz radnego Piotra Opaczewskiego.  

  

 

Przewodnicząca Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Małgorzata Adamowicz zgłosiła 

kandydaturę radnej Jolanty Pękały, radnej Ewy Horbaczewskiej, radnego Pawła Gołębiewskiego  

i Przewodniczącej Rady Miejskiej Grażyny Kluge.  

 

Innych propozycji nie zgłoszono. 
 

Zgodę na kandydowanie wyrazili: 

 Radna Ewa Horbaczewska 

 Radny Paweł Gołębiewski 

 Radna Jolanta Pękała  

 Halina Sałata  

 Radny Piotr Opaczewski 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge 

 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych 
Jolanta Janowska przedstawiła pozytywne stanowisko Komisji dla projektu uchwały na  

DRUKU NR  4/II.  
  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge odczytała skład Rady Społecznej Szpitala 

Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu.  

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję. 
 

 

W dyskusji wzięli udział: 

 Radny Wojciech Karpiński 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Adamowicz    

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge zamknęła dyskusję. 
 

 

Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 
 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/10/2024 w sprawie powołania Rady Społecznej 
Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu.  

https://bip.elblag.eu/uchwala/3799/uchwala-nr-xxxvi-988-2024


7 

 

3) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń Szpitala 
Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu - DRUK NR 5/II 

 

 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych 

Jolanta Janowska przedstawiła pozytywne stanowisko Komisji dla projektu uchwały na  
DRUKU NR  5/II.  

 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  

do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 
 

Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 

 
 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/11/2024 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem 
pomieszczeń Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu. 

 
 

 

4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie środków trwałych Szpitala 
Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu - DRUK NR 6/II 

 
 

Przewodnicząca Komisji Finansowo-Budżetowej Iwona Łuczak przedstawiła pozytywne 

stanowisko Komisji dla projektu uchwały na DRUKU NR 6/II.  
 

 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych 

Jolanta Janowska przedstawiła pozytywne stanowisko Komisji dla projektu uchwały na  

DRUKU NR  6/II.  
 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  

do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 
 

 

Radny Piotr Opaczewski zgłosił awarię systemu do głosowania i powiedział, że jest „za” podjęciem 
uchwały. 

 
 

Wyniki głosowania: 

Za – 25 (w tym głos radnego Piotra Opaczewskiego) 

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 

 
 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/12/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
środków trwałych Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu.  

 

https://bip.elblag.eu/uchwala/3799/uchwala-nr-xxxvi-988-2024
https://bip.elblag.eu/uchwala/3799/uchwala-nr-xxxvi-988-2024
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5) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Elbląskiego programu na rzecz osób starszych 
na lata 2024 – 2028+” - DRUK NR 7/II 

 

 
Głos zabrała: 

-  Pełnomocnik Prezydenta ds. Seniorów, Przewodnicząca Elbląskiej Rady Seniorów Teresa Urban 
 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych 
Jolanta Janowska przedstawiła pozytywne stanowisko Komisji dla projektu uchwały na  

DRUKU NR  7/II.  
 

Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta Karolina Śluz   
przedstawiła pozytywne stanowisko Komisji dla projektu uchwały na DRUKU NR 7/II.  

 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  

do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 
 

Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 

 
 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/13/2024 w sprawie przyjęcia „Elbląskiego programu 
na rzecz osób starszych na lata 2024 – 2028+”. 

 

 
 

6) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie reorganizacji Socjalizacyjnej   
Całodobowej Placówki Opiekuńczo–Wychowawczej w Elblągu oraz zapewnienia 

wspólnej obsługi dla placówek opiekuńczo-wychowawczych będących jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Miasto Elbląg -DRUK NR 8/II 
 

 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych 

Jolanta Janowska przedstawiła pozytywne stanowisko Komisji dla projektu uchwały na  
DRUKU NR  8/II.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  
do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 

 
Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

Brak głosu – 0 
Nieobecni – 0 

 

 
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/14/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie 

reorganizacji Socjalizacyjnej   Całodobowej Placówki Opiekuńczo–Wychowawczej  
w Elblągu oraz zapewnienia wspólnej obsługi dla placówek opiekuńczo-wychowawczych 

będących jednostkami organizacyjnymi Gminy Miasto Elbląg.  

https://bip.elblag.eu/uchwala/3799/uchwala-nr-xxxvi-988-2024
https://bip.elblag.eu/uchwala/3799/uchwala-nr-xxxvi-988-2024
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7) Projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Miasto Elbląg 
pod nazwą Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 6 w Elblągu - DRUK NR 9/II 

 

 
Przewodnicząca Komisji Finansowo-Budżetowej Iwona Łuczak przedstawiła pozytywne 

stanowisko Komisji dla projektu uchwały na DRUKU NR 9/II.  
 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych 
Jolanta Janowska przedstawiła pozytywne stanowisko Komisji dla projektu uchwały na  

DRUKU NR  9/II.  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  
do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 

 

Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 
 

 
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/15/2024 w sprawie utworzenia jednostki 

organizacyjnej Gminy Miasto Elbląg pod nazwą Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 6 

w Elblągu.  
 

 
 

 

8) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace     
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków znajdującym się na terenie Gminy Miasto Elbląg - DRUK NR 10/II 
 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Klimatu Tomasz Budziński przedstawił pozytywne 

stanowisko Komisji dla projektów uchwał na DRUKACH NR 10/II, 11/II, 12/II i 13/II.  
 

 
Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta Karolina Śluz   

przedstawiła pozytywne stanowisko Komisji dla projektu uchwały na DRUKU NR 10/II.  
 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję.  
 

W dyskusji wzięli udział: 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Traks     

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge zamknęła dyskusję. 

 
 

Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 
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Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/16/2024 w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie Gminy Miasto Elbląg.  

 
 

9) Projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji na prace konserwatorskie,  
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

znajdującym się na terenie Gminy Miasto Elbląg - DRUK NR 11/II 

 

Przewodnicząca Komisji Finansowo-Budżetowej Iwona Łuczak przedstawiła pozytywne 

stanowisko Komisji dla projektu uchwały na DRUKU NR 11/II. 
 

 
Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta Karolina Śluz   

przedstawiła pozytywne stanowisko Komisji dla projektu uchwały na DRUKU NR 11/II.  

 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  
do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 

 

Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 
 

 
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/17/2024 w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków znajdującym się na terenie Gminy Miasto Elbląg. 
 

 

10) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie na rzecz Skarbu Państwa za 

cenę niższą niż wartość rynkowa, nieruchomości położonej w Elblągu, stanowiącej 

działkę nr 156/5, obręb 26 - DRUK NR 12/II 

 

Przewodnicząca Komisji Finansowo-Budżetowej Iwona Łuczak przedstawiła pozytywne 
stanowisko Komisji dla projektu uchwały na DRUKU NR 12/II. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  

do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 

 
 

Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 
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Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/18/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie na 
rzecz Skarbu Państwa za cenę niższą niż wartość rynkowa, nieruchomości położonej  

w Elblągu, stanowiącej działkę nr 156/5, obręb 26.  

 

11) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Miasto Elbląg 

za cenę niższą niż wartość rynkowa, nieruchomości gruntowej położonej w Elblągu, 
stanowiącej część działki nr 162, obręb 26 oraz nieruchomości położonej w Elblągu 

przy ul. Junaków 5, stanowiącej działkę nr 1032, obręb 22 - DRUK NR 13/II 

 

Przewodnicząca Komisji Finansowo-Budżetowej Iwona Łuczak przedstawiła pozytywne 

stanowisko Komisji dla projektu uchwały na DRUKU NR 13/II. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  
do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 

 

 
Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

Brak głosu – 0 
Nieobecni – 0 

 
 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/19/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na 

rzecz Gminy Miasto Elbląg za cenę niższą niż wartość rynkowa, nieruchomości gruntowej 
położonej w Elblągu, stanowiącej część działki nr 162, obręb 26 oraz nieruchomości 

położonej w Elblągu przy ul. Junaków 5, stanowiącej działkę nr 1032, obręb 22.  
 

 

12) Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Stowarzyszenia Gmin  

Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion Bałtyk - DRUK NR 14/II 
 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów.   
 

Wiceprezydent Miasta Katarzyna Wiśniewska zgłosiła kandydaturę Prezydenta Miasta Michała 

Missana.  

 

Innych propozycji nie zgłoszono. 
 

Prezydent Miasta Michał Missan wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  

do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 

 
 

Przewodniczący Komisji Polityki Regionalnej i Spraw Samorządowych Marek Pruszak 
przedstawił pozytywne stanowisko Komisji dla projektów uchwał na DRUKACH NR 14/II, 15/II, 16/II, 

17/II, 18/II, 19/II, 21/II, 22/II, 23/II, i 24/II.  
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Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 

 
 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/20/2024 w sprawie wyboru przedstawiciela 

do Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion Bałtyk. 

 

 

 

13) Projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku 

Miast Polskich - DRUK NR 15/II 
 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów.   

 
 

Wiceprezydent Miasta Katarzyna Wiśniewska zgłosiła kandydaturę Prezydenta Miasta Michała 

Missana.  

 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

 

Prezydent Miasta Michał Missan wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 
 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/21/2024 w sprawie wyboru delegata do 
Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich.  

 
 

 

14) Projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Związku Miast Bałtyckich - DRUK  
NR 16/II 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów.   

 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Adamowicz zgłosiła kandydaturę radnej 

Marty Kubackiej    

 
Innych propozycji nie zgłoszono. 

 

Radna Marta Kubacka wyraziła zgodę na kandydowanie.  
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Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 

 
 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/22/2024 w sprawie wyboru delegata do Związku 
Miast Bałtyckich. 

 
 

 

15) Projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia Związek Miast  
i Gmin Morskich - DRUK NR 17/II 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów.   

 

Radny Marek Pruszak zgłosił kandydaturę radnego Piotra Opaczewskiego.  
 

Innych propozycji nie zgłoszono. 
 

Radny Piotr Opaczewski wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  

do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 

 

Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

Brak głosu – 0 
Nieobecni – 0 

 
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/23/2024 w sprawie wyboru delegata do 

Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Morskich. 

 

 

 

16) Projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia Zdrowych Miast  
Polskich - DRUK NR 18/II 

 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge zgłosiła kandydaturę Wiceprzewodniczącej Rady 

Miejskiej Małgorzatę Adamowicz.  
 

Innych propozycji nie zgłoszono. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Adamowicz wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  
do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 
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Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 

 
 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/24/2024 w sprawie wyboru delegata  
do Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich. 

 
 

17) Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Lokalnej Organizacji  

Turystycznej Kraina Zalewu Wiślanego - DRUK NR 19/II 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów.   
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Adamowicz zgłosiła kandydaturę radnej Ewy 

Horbaczewskiej.     

 

Innych propozycji nie zgłoszono. 
 

Radna Ewa Horbaczewska wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  
do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 

 

Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

Brak głosu – 0 
Nieobecni – 0 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/25/2024 w sprawie wyboru przedstawiciela do 
Lokalnej Organizacji Turystycznej Kraina Zalewu Wiślanego. 

 
 

 

18) Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Związku Gmin i Powiatów  
Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego - DRUK NR 20/II 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów.   

 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Adamowicz zgłosiła kandydaturę radnej 

Iwony Łuczak.     

 
Innych propozycji nie zgłoszono. 

 

Radna Iwona Łuczak wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  

do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 
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Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 

 
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/26/2024 w sprawie wyboru przedstawiciela  

do Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego.  
 

 
 

19) Projekt uchwały w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela do Związku Gmin 

i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego - DRUK NR 21/II 
 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów.   

 

 
Wiceprezydent Miasta Katarzyna Wiśniewska zgłosiła kandydaturę Dyrektora Departamentu 

Promocji i Turystyki Piotra Kowala.  
 

Innych propozycji nie zgłoszono. 
 

Dyrektor Departamentu Promocji i Turystyki Piotr Kowal wyraził zgodę na kandydowanie. 

 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  
do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 

 

Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 
 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/27/2024 w sprawie wyboru dodatkowego 
przedstawiciela do Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego.  

 
 

 
 

20) Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Stowarzyszenia Żuławy  

- DRUK NR 22/II 
 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów.   

 

Radny Marek Pruszak zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Rafała Traksa.   
 

Innych propozycji nie zgłoszono. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Traks wyraził zgodę na kandydowanie.  
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Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 

 
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/28/2024 w sprawie wyboru przedstawiciela do 

Stowarzyszenia Żuławy. 
 

 
 

21) Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Stowarzyszenia  

Organizatorów Ośrodków Innowacji i Przedsiębiorczości w Polsce - DRUK NR 23/II 
 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów.   

 

 
Wiceprezydent Miasta Katarzyna Wiśniewska zgłosiła kandydaturę Dyrektora Elbląskiego Parku 

Technologicznego Arkadiusza Koseckiego.  
 

Innych propozycji nie zgłoszono. 
 

Dyrektor Elbląskiego Parku Technologicznego Arkadiusz Kosecki wyraził zgodę na 

kandydowanie. 
 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  

do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 

 

Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 0 

Brak głosu – 0 
Nieobecni – 0 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/29/2024 w sprawie wyboru przedstawiciela do 
Stowarzyszenia Organizatorów Ośrodków Innowacji i Przedsiębiorczości w Polsce. 

 
 

 
22) Projekt uchwały w sprawie wyboru delegata do Zgromadzenia Delegatów Hanzy  

– DRUK NR 24/II 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poprosiła o zgłaszanie kandydatów.   

 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Adamowicz zgłosiła kandydaturę radnego 

Tomasza Budzińskiego.     

 
Innych propozycji nie zgłoszono. 

 

Radny Tomasz Budziński wyraził zgodę na kandydowanie.  
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję i wobec braku osób chętnych  
do zabrania głosu zamknęła dyskusję. 

 

Wyniki głosowania: 

Za – 25  

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 0 
Brak głosu – 0 

Nieobecni – 0 
 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr II/30/2024 w sprawie wyboru delegata  
do Zgromadzenia Delegatów Hanzy. 

 
Wykaz podjętych uchwał stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

 

Ad. 9.  

Oświadczenia radnych. 
(czas trwania nagrania 47 min 51 sek. do 50 min 58 sek.)  

 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge otworzyła dyskusję. 

 
Głos zabrał: 

 Radny Tomasz Budziński 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge zamknęła dyskusję. 

 

 
 

 
Ad. 10. 

Sprawy bieżące. 
(czas trwania nagrania 50 min 59 sek. do 55 min 49 sek.)  

 

Głos zabrali: 
 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Antoni Czyżyk  

    Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rafał Traks 

    Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Adamowicz  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge złożyła życzenia z okazji Dnia Samorządu 

Terytorialnego.  

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge poinformowała o terminie kolejnej sesji Rady 

Miejskiej. 

 

 

Ad. 11.  

Zakończenie obrad sesji. 

(czas trwania nagrania 55 min 50 sek. do 55 min 54 sek.)  
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Kluge z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad 

ogłosiła zakończenie II sesji Rady Miejskiej w Elblągu. 
 

 

 

 

 

Sesja zakończyła się o godzinie 10:57 

 

Nagranie filmowe II sesji Rady Miejskiej w Elblągu stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Miejskiej. 

 

 

 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

         Grażyna Kluge 

 

                 …………………………… 

               (data podpisu przez Przewodniczącą) 

 

         

 

       Protokół sporządziła 

 

 
           Ewa Zielińska          

(data sporządzenia protokołu) 
            05.06.2024 r. 

 

 


